
令和４年１⽉７⽇ 
ブ ロ ッ ク ⻑ 
北海道・沖縄県代表者   様 

（公社）⽇本パワーリフティング協会 
会 ⻑   古 城 資 久 

（公印省略） 
 

検量室⽤空気清浄機の配備について 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の運営にご協⼒を
賜りまして誠にありがとうございます。 
さて、⾒出しの件につきまして、公益財団法⼈ＪＫＡ「２０２１年度競輪公益資⾦による

体育事業その他の公益の増進を⽬的とする事業に関する補助⾦」の交付決定を受け、下記の
とおり空気清浄機を配備することといたしました。 
コロナ禍での競技会運営において、⾐服の着脱を伴う男⼥検量室の安全を図るもので、

SARS-CoV-2 の減少効果がみられる空気清浄機を８ブロック及び北海道、沖縄県に２台ず
つ合計２０台を配備いたします。窓の開放が困難で密になりやすい検量室に設置すること
で、パワーリフティング競技会の安⼼・安全な開催を図ることを⽬的としています。 
新興感染症の猛威が再来しています。空気清浄機の活⽤とともに、昨年１２⽉改訂の「新

型コロナウイルス感染症対策運⽤ガイドライン」を遵守し、パワーリフティング競技会の継
続的な開催に努めてくださいますようお願い申し上げます。 
 

敬 具  
記 

１．配 備 物 品 空気清浄機２台 
２．物件保管責任 ブロック⻑及び北海道、沖縄県管理者 
３．物 件 貸 与 ブロック内の都道府県協会（北海道、沖縄を除く）、実業団連盟、⾼校

連盟、学⽣連盟の競技会開催時には物件の貸与をお願いいたします。輸
送経費は競技会実施者で⽀弁してください。 

４．そ の 他 ・取扱説明書を熟読し適切に物件管理を⾏い、監査時には製品確認にご
協⼒ください。 

・万⼀の破損時には本部事務局までお知らせください。助成事業の物件
につき、無断で修理、改造、廃棄しないでください。 

・消耗品は必要に応じ使⽤者で購⼊してください（フィルター等） 
・加湿機能を使⽤する場合は、使⽤後に必ず清掃及び乾燥をさせ、レジ
オネラ菌発⽣予防に努めてください。 


